​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Mato Grosso do Sul

PORTARIA 35/2025 - PR/MS/DE/MS/PLENARIO/MS/CRMV-MS/SISTEMA, de 16 de junho de 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL CRMV/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Regimento Interno, em seu
Artigo 11, letras “i”, e artigos 53, 54, 55 e 56, constituído e aprovado pela Resolução CRMV/MS n. 591, de 26 de
junho de 1992;

Considerando a deliberação do Plenário CRMV/MS - 354ª Sessão Plenária Ordinária, gestão 2025/2028 que
aprovou: a criação de Comissão de Patrimônio; a classificação como ociosos dos veículos pertencentes à antiga
frota do CRMV-MS e a autorização para sua transferência interna a outros Conselhos Regionais de Medicina
Veterinária, nos termos do art. 5º, inciso I, do Decreto nº 9.373/2018;

 Considerando o processo SUAP nº 0140027.00000013/2025-06, que apresentou os bens móveis inservíveis tidos
como ociosos a serem destinados a outros CRMVs;

RESOLVE:

 Art. 1º Designar os membros da Comissão de Patrimônio, incumbida de adotar todas as providências
administrativas e documentais necessárias à execução da transferência dos bens móveis classificados como ociosos.

 Art. 2º A Comissão de Patrimônio será composta pelos seguintes membros:

 I – Zootecnista Diego Gomes Freire Guidolin, Conselheiro Titular, CRMV-MS nº 0486 ZP – Presidente;

II – Eliezer Viveiros da Silva, Diretor do Departamento Administrativo, Matrícula nº 047 – Membro;

III – Dr. Rafael Ferreira Luciano Santos, Assessor Jurídico, Matrícula nº 114 – Membro.

 Art. 3º Caberá à Comissão elaborar relatório técnico, organizar os documentos necessários, conduzir o processo de
recebimento das manifestações de interesse dos Conselhos Regionais e coordenar a formalização das transferências
mediante termos próprios.

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 16 de junho de 2025..

Méd. Vet. Thiago Leite Fraga
CRMV-MS n. 3875

Presidente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thiago Leite Fraga, Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Mato Grosso do Sul - FGSUP - CRMV-MS , em 16/06/2025 14:42:31.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 16/06/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

461501
a7179a57a1

​​​​​​​

Rua Coronel Cacildo Arantes, 433, Chácara Cachoeira, Campo Grande / MS, CEP 79040-452